

朝华科技(集团)股份有限公司 2011 年第三季度报告全文

§ 1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性负个别及连带责任。

1.2 公司第三季度财务报告未经会计师事务所审计。

1.3 公司负责人史建华、主管会计工作负责人王震及会计主管人员雷雪松声明：保证季度报告中财务报告的真实、完整。

§ 2 公司基本情况

2.1 主要会计数据及财务指标

单位：元

	2011.9.30	2010.12.31	增减幅度 (%)	
总资产 (元)	1,528,289.23	2,567,866.23	-40.48%	
归属于上市公司股东的所有者权益 (元)	-78,431,436.94	-73,691,565.65	增加负的所有者权益 6.43%	
股本 (股)	401,913,108.00	401,913,108.00	0.00%	
归属于上市公司股东的每股净资产 (元/股)	-0.1951	-0.1834	增加负的每股净资产 6.38%	
	2011 年 7-9 月	比上年同期增减 (%)	2011 年 1-9 月	比上年同期增减 (%)
营业总收入 (元)	0.00	0.00%	0.00	0.00%
归属于上市公司股东的净利润 (元)	-1,236,212.42	减少亏损 90.34%	-4,739,871.29	减少亏损 70.60%
经营活动产生的现金流量净额 (元)	-	-	-3,820,690.19	减少净流出 14.03%
每股经营活动产生的现金流量净额 (元/股)	-	-	-0.0095	减少净流出 14.41%
基本每股收益 (元/股)	-0.0031	减少亏损 90.25%	-0.0118	减少亏损 70.57%
稀释每股收益 (元/股)	-0.0031	减少亏损 90.25%	-0.0118	减少亏损 70.57%
加权平均净资产收益率 (%)	—	—	—	—
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率 (%)	—	—	—	—

非经常性损益项目

√ 适用 □ 不适用

单位：元

非经常性损益项目	金额	附注 (如适用)
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-3,500.00	—
合计	-3,500.00	-

2.2 报告期末股东总人数及前十名无限售条件股东持股情况表

单位：股

报告期末股东总数（户）	46,286	
前十名无限售条件流通股股东持股情况		
股东名称（全称）	期末持有无限售条件流通股的数量	种类
张春丽	1,511,548	人民币普通股
郑惠华	1,396,873	人民币普通股
吴维佳	1,176,792	人民币普通股
谢定平	1,143,000	人民币普通股
孙兆艳	1,031,240	人民币普通股
何建华	889,000	人民币普通股
刘会萍	884,770	人民币普通股
李才雄	878,586	人民币普通股
许 勇	869,569	人民币普通股
孙国宝	768,985	人民币普通股

§ 3 重要事项**3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因** 适用 不适用**3.2 重大事项进展情况及影响和解决方案的分析说明****3.2.1 非标意见情况** 适用 不适用

公司 2010 年度审计报告被信永中和会计师事务所出具了带强调事项段的无保留审计意见，意见中所涉及的事项，公司董事会、监事会已在 2010 年度报告中作了具体说明（详见公司于 2011 年 4 月 26 日刊登在《中国证券报》、《证券时报》及 <http://www.cninfo.com.cn> 上的《朝华科技(集团)股份有限公司 2010 年度报告》），由于本报告期内公司拟实施的重大资产重组未实施完毕，未恢复其持续经营能力，故公司 2010 年度非标准无保留审计意见所涉及的事项仍未得以解决，但根据目前的重组进程，董事会仍认为原定资产重组方案没有实质性的障碍，能够实施完成，且能有效解决非标意见所涉及的相关事项。

3.2.2 公司存在向控股股东或其关联方提供资金、违反规定程序对外提供担保的情况 适用 不适用**3.2.3 日常经营重大合同的签署和履行情况** 适用 不适用**3.2.4 其他** 适用 不适用**3.2.4.1 资产重组进展情况**

根据《上市公司重大资产重组管理办法》等有关法律、法规的规定，上市公司实施重大资产重组，需股东大会审议通过并报中国证监会并购重组审核委员会审核并获得中国证监会核准，公司已将股东大会审议通过的重置有关材料上报证监会，

2011 年 1 月公司收到中国证监会 2010 年 12 月 31 日出具的《中国证监会行政许可申请受理通知书》(092027 号文)，决定对公司提交的《朝华科技(集团)股份有限公司发行股份购买资产核准》的行政许可申请予以受理，但能否获得上述机关的核准尚具不确定性。

3.2.4.2 恢复上市进展情况

公司在 2008 年 5 月 5 日向深圳证券交易所递交了股票恢复上市的申请及材料，深圳证券交易所于 2008 年 5 月 7 日正式受理本公司关于恢复股票上市的申请，并要求公司补充提交恢复上市申请的相关资料，报告期内因公司拟实施的重大资产重组尚未完成，故公司向深交所提交的补充申请恢复上市的材料也尚未提交完毕，目前公司正按照深交所的相关规定积极准备提交补充申请恢复上市的材料。若恢复上市申请最终未能获得深圳证券交易所的核准，公司的股票将面临被终止上市的风险。

3.3 公司、股东及实际控制人承诺事项履行情况

上市公司及其董事、监事和高级管理人员、公司持股 5% 以上股东及其实际控制人等有关方在报告期内或持续到报告期内的以下承诺事项

√ 适用 □ 不适用

承诺事项	承诺人	承诺内容	履行情况
股改承诺	建新集团	(1)关于公司 2011 年及 2012 年盈利承诺。 待公司重大资产重组完成后，公司 2011 年归属于母公司所有者的净利润不低于 28000 万元，且 2012 年归属于母公司所有者的净利润不低于 32000 万元； (2)追加支付承诺。 公司股改实施及后续重大资产重组完成后，如出现下述三种情况之一：1)若公司 2011 或 2012 年盈利低于上述承诺；2)公司 2011 年或 2012 年年度财务报告被出具标准无保留意见以外的审计报告；3)公司未能按法定披露时间披露 2011 年或 2012 年年度报告，建新集团将对公司无限售条件的所有流通股股东追加对价一次，追加对价的股份总数为 2000 万股。	履行中
股改股份限售承诺	建新集团	建新集团承诺其收购的 10,400 万股股权自公司股权分置改革方案实施后首个交易日起 36 个月内不上市交易；在其后的 24 个月内，通过二级市场减持股份的每股价格不低于 20 元。	履行中
	上海和贝	持股比例超过 5% 的股东上海和贝实业有限公司承诺自公司股权分置改革方案实施后首个交易日起，在十二个月内不上市交易或者转让；自公司股权分置改革方案实施后首个交易日起十二个月的规定限售期满后，通过证券交易所挂牌交易出售原非流通股股份，出售数量占公司股份总数的比例在十二个月内不超过百分之五，在二十四个月内不超过百分之十。	履行中
收购报告书或权益变动报告书中所作承诺	建新集团	建新集团承诺和保证： “对于朝华集团购买本公司所持上述四家公司股权向本公司非公开发行的股票，本公司承诺及保证在朝华集团本次非公开发行股票经中国证券监督管理委员会核准且发行结束之日起三十六个月内不会转让或委托他人管理，也不会要求朝华集团收购本公司所持有的朝华科技本次向本公司非公开发行的股票。本公司将依法办理所持股份的锁定手续，且在上述锁定期届满后转让上述股份将依法履行相关信息披露义务。 对于建新集团通过协议转让、司法和解、司法拍卖等方式从朝华集团原第一大股东四川立信投资有限责任公司等非流通股股东购买并持有朝华集团 10,400 万股非流通股股份，本公司承诺及保证在该等股份依法报经中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理过户登记手续同时办理股份锁定手续，锁定期限与上述朝华集团向本公司非公开发行的股票的锁定期限相同。 对于本公司为本次股权分置改革追加对价承诺执行保障而向中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司申请临时保管的 2,000 万股，本公司承诺及保证在追加对价承诺期届满之日办理股份锁定手续，锁定期限与上述朝华集团向本公司非公开发行的股票的锁定期限相同”。	需经中国证监会审核通过并核准豁免对本公司的要约收购义务。

发行所作承诺	建新集团	建新集团承诺：“对于朝华集团购买本公司所持上述四家公司股权向本公司非公开发行的股票，本公司承诺及保证在朝华集团本次非公开发行股票经中国证券监督管理委员会核准且发行结束之日起三十六个月内不会转让或委托他人管理，也不会要求朝华集团收购本公司所持有的朝华科技本次向本公司非公开发行的股票。本公司将依法办理所持股份的锁定手续，且在上述锁定期届满后转让上述股份将依法履行相关信息披露义务”。	需获得中国证监会的批准
	建银国际	建银国际承诺：“1、若本公司取得本次非公开发行的股份时，用于认购股份的四家公司股权持续拥有权益的时间不足 12 个月，则本公司在朝华集团本次非公开发行股票经中国证券监督管理委员会核准且发行结束之日起三十六个月内不会转让或委托他人管理，也不会要求朝华集团收购本公司所持有的朝华集团本次向本公司非公开发行的股票。本公司将依法办理所持股份的锁定手续，且在上述锁定期届满后转让上述股份将依法履行相关信息披露义务。2、若本公司取得本次非公开发行的股份时，用于认购股份的四家公司股权持续拥有权益的时间已满 12 个月，则本公司在朝华集团本次非公开发行股票经中国证券监督管理委员会核准且发行结束之日起十二个月内不会转让或委托他人管理，也不会要求朝华集团收购本公司所持有的朝华科技本次向本公司非公开发行的股票。本公司将依法办理所持股份的锁定手续，且在上述锁定期届满后转让上述股份将依法履行相关信息披露义务”。	
	港钟科技	港钟科技承诺：“对于朝华集团购买本公司所持上述公司股权向本公司非公开发行的股票，本公司承诺及保证在朝华集团本次非公开发行股票经中国证券监督管理委员会核准且发行结束之日起十二个月内不会转让或委托他人管理，也不会要求朝华集团收购本公司所持有的朝华科技本次向本公司非公开发行的股票。本公司将依法办理所持股份的锁定手续，且在上述锁定期届满后转让上述股份将依法履行相关信息披露义务”。	
重大资产重组所作承诺	建新集团	<p>2010 年 7 月 21 日，建新集团承诺：2010 年、2011 年及 2012 年三个会计年度内，交易标的资产对应的经审计的净利润合计不低于人民币 6 亿元。若 2010 年、2011 年及 2012 年三个会计年度内标的资产对应的实际净利润少于前述承诺的三年合计净利润，建新集团同意将其本次认购的股份总数按一定比例计算股份补偿数，该部分股份将由公司以 1 元的总价回购并予以注销。</p> <p>2011 年 3 月 22 日，建新集团对上述业绩补偿承诺进行了调整：建新集团承诺：2011 年、2012 年及 2013 年标的资产对应的经审计当年合计净利润分别不低于人民币 2 亿元。若补偿测算期间（2011 年、2012 年及 2013 年），经朝华集团聘请的会计师事务所审计后，出现标的资产每年度对应实际实现的累计净利润数小于上述累计净利润承诺数，则朝华集团可以按约定的方式和价格向建新集团回购股份，以实现建新集团对朝华集团的业绩补偿。</p>	需获得中国证监会的批准

3.4 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明

适用 不适用

3.5 其他需说明的重大事项

3.5.1 证券投资情况

适用 不适用

3.5.2 报告期接待调研、沟通、采访等活动情况表

本报告期公司除接受投资者的电话咨询外，没有接待投资者实地调研、电话沟通和书面问询。

3.6 衍生品投资情况

适用 不适用

3.6.1 报告期末衍生品投资的持仓情况

适用 不适用

§ 4 附录

4.1 资产负债表

编制单位：朝华科技(集团)股份有限公司

2011 年 09 月 30 日

单位：元

项目	期末余额		年初余额	
	合并	母公司	合并	母公司
流动资产：				
货币资金	199,300.03	199,300.03	953,515.62	953,515.62
结算备付金				
拆出资金				
交易性金融资产				
应收票据				
应收账款				
预付款项	38,089.40	38,089.40	23,181.40	23,181.40
应收保费				
应收分保账款				
应收分保合同准备金				
应收利息				
应收股利				
其他应收款	72,078.68	72,078.68	60,869.93	60,869.93
买入返售金融资产				
存货				
一年内到期的非流动资产				
其他流动资产				
流动资产合计	309,468.11	309,468.11	1,037,566.95	1,037,566.95
非流动资产：				
发放委托贷款及垫款				
可供出售金融资产				
持有至到期投资				
长期应收款				
长期股权投资				
投资性房地产				
固定资产	1,160,344.12	1,160,344.12	1,442,473.28	1,442,473.28
在建工程				
工程物资				

固定资产清理				
生产性生物资产				
油气资产				
无形资产	58,477.00	58,477.00	87,826.00	87,826.00
开发支出				
商誉				
长期待摊费用				
递延所得税资产				
其他非流动资产				
非流动资产合计	1,218,821.12	1,218,821.12	1,530,299.28	1,530,299.28
资产总计	1,528,289.23	1,528,289.23	2,567,866.23	2,567,866.23
流动负债：				
短期借款				
向中央银行借款				
吸收存款及同业存放				
拆入资金				
交易性金融负债				
应付票据				
应付账款				
预收款项				
卖出回购金融资产款				
应付手续费及佣金				
应付职工薪酬	528,103.93	528,103.93	397,426.73	397,426.73
应交税费	4,158.99	4,158.99	8,051.16	8,051.16
应付利息				
应付股利				
其他应付款	74,587,463.25	74,587,463.25	71,013,953.99	71,013,953.99
应付分保账款				
保险合同准备金				
代理买卖证券款				
代理承销证券款				
一年内到期的非流动负债				
其他流动负债				
流动负债合计	75,119,726.17	75,119,726.17	71,419,431.88	71,419,431.88
非流动负债：				
长期借款				
应付债券				
长期应付款				
专项应付款				
预计负债	4,840,000.00	4,840,000.00	4,840,000.00	4,840,000.00
递延所得税负债				
其他非流动负债				
非流动负债合计	4,840,000.00	4,840,000.00	4,840,000.00	4,840,000.00

负债合计	79,959,726.17	79,959,726.17	76,259,431.88	76,259,431.88
所有者权益（或股东权益）：				
实收资本（或股本）	401,913,108.00	401,913,108.00	401,913,108.00	401,913,108.00
资本公积	644,710,550.36	644,710,550.36	644,710,550.36	644,710,550.36
减：库存股				
专项储备				
盈余公积	40,294,048.27	40,294,048.27	40,294,048.27	40,294,048.27
一般风险准备				
未分配利润	-1,165,349,143.57	-1,165,349,143.57	-1,160,609,272.28	-1,160,609,272.28
外币报表折算差额				
归属于母公司所有者权益合计	-78,431,436.94	-78,431,436.94	-73,691,565.65	-73,691,565.65
少数股东权益				
所有者权益合计	-78,431,436.94	-78,431,436.94	-73,691,565.65	-73,691,565.65
负债和所有者权益总计	1,528,289.23	1,528,289.23	2,567,866.23	2,567,866.23

4.2 本报告期利润表

编制单位：朝华科技(集团)股份有限公司

2011 年 7-9 月

单位：元

项目	本期金额		上期金额	
	合并	母公司	合并	母公司
一、营业总收入	0.00	0.00	0.00	
其中：营业收入	0.00	0.00	0.00	
利息收入				
已赚保费				
手续费及佣金收入				
二、营业总成本	1,236,212.42	1,236,212.42	7,955,319.27	7,955,319.27
其中：营业成本	0.00	0.00	0.00	
利息支出				
手续费及佣金支出				
退保金				
赔付支出净额				
提取保险合同准备金净额				
保单红利支出				
分保费用				
营业税金及附加				
销售费用				
管理费用	1,232,470.09	1,232,470.09	7,952,723.07	7,952,723.07
财务费用	-523.08	-523.08	-1,275.20	-1,275.20
资产减值损失	4,265.41	4,265.41	3,871.40	3,871.40
加：公允价值变动收益（损失以“-”号填列）				
投资收益（损失以“-”号填列）				

其中：对联营企业和合营企业的投资收益				
汇兑收益（损失以“-”号填列）				
三、营业利润（亏损以“-”号填列）	-1,236,212.42	-1,236,212.42	-7,955,319.27	-7,955,319.27
加：营业外收入				
减：营业外支出			4,840,000.00	4,840,000.00
其中：非流动资产处置损失				
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	-1,236,212.42	-1,236,212.42	-12,795,319.27	-12,795,319.27
减：所得税费用				
五、净利润（净亏损以“-”号填列）	-1,236,212.42	-1,236,212.42	-12,795,319.27	-12,795,319.27
归属于母公司所有者的净利润	-1,236,212.42	-1,236,212.42	-12,795,319.27	-12,795,319.27
少数股东损益				
六、每股收益：				
（一）基本每股收益	-0.0031	-0.0031	-0.0318	-0.0318
（二）稀释每股收益	-0.0031	-0.0031	-0.0318	-0.0318
七、其他综合收益				
八、综合收益总额	-1,236,212.42	-1,236,212.42	-12,795,319.27	-12,795,319.27
归属于母公司所有者的综合收益总额	-1,236,212.42	-1,236,212.42	-12,795,319.27	-12,795,319.27
归属于少数股东的综合收益总额				

本期发生同一控制下企业合并的，被合并方在合并前实现的净利润为：0.00 元。

4.3 年初到报告期末利润表

编制单位：朝华科技(集团)股份有限公司

2011 年 1-9 月

单位：元

项目	本期金额		上期金额	
	合并	母公司	合并	母公司
一、营业总收入	0.00		0.00	
其中：营业收入	0.00		0.00	
利息收入				
已赚保费				
手续费及佣金收入				
二、营业总成本	4,736,371.29	4,736,371.29	11,280,633.20	11,280,633.20
其中：营业成本	0.00		0.00	
利息支出				
手续费及佣金支出				
退保金				
赔付支出净额				
提取保险合同准备金净额				

保单红利支出				
分保费用				
营业税金及附加				
销售费用				
管理费用	4,723,800.11	4,723,800.11	11,272,652.88	11,272,652.88
财务费用	-1,538.66	-1,538.66	-1,836.42	-1,836.42
资产减值损失	14,109.84	14,109.84	9,816.74	9,816.74
加：公允价值变动收益（损失以“-”号填列）				
投资收益（损失以“-”号填列）				
其中：对联营企业和合营企业的投资收益				
汇兑收益（损失以“-”号填列）				
三、营业利润（亏损以“-”号填列）	-4,736,371.29	-4,736,371.29	-11,280,633.20	-11,280,633.20
加：营业外收入				
减：营业外支出	3,500.00	3,500.00	4,840,000.00	4,840,000.00
其中：非流动资产处置损失				
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	-4,739,871.29	-4,739,871.29	-16,120,633.20	-16,120,633.20
减：所得税费用				
五、净利润（净亏损以“-”号填列）	-4,739,871.29	-4,739,871.29	-16,120,633.20	-16,120,633.20
归属于母公司所有者的净利润	-4,739,871.29	-4,739,871.29	-16,120,633.20	-16,120,633.20
少数股东损益				
六、每股收益：				
（一）基本每股收益	-0.0118	-0.0118	-0.0401	-0.0401
（二）稀释每股收益	-0.0118	-0.0118	-0.0401	-0.0401
七、其他综合收益				
八、综合收益总额	-4,739,871.29	-4,739,871.29	-16,120,633.20	-16,120,633.20
归属于母公司所有者的综合收益总额	-4,739,871.29	-4,739,871.29	-16,120,633.20	-16,120,633.20
归属于少数股东的综合收益总额				

年初到报告期末发生同一控制下企业合并的，被合并方在合并前实现的净利润为：0.00 元。

4.4 年初到报告期末现金流量表

编制单位：朝华科技(集团)股份有限公司

2011 年 1-9 月

单位：元

项目	本期金额		上期金额	
	合并	母公司	合并	母公司
一、经营活动产生的现金流量：				
销售商品、提供劳务收到的现金				

客户存款和同业存放款项净增加额				
向中央银行借款净增加额				
向其他金融机构拆入资金净增加额				
收到原保险合同保费取得的现金				
收到再保险业务现金净额				
保户储金及投资款净增加额				
处置交易性金融资产净增加额				
收取利息、手续费及佣金的现金				
拆入资金净增加额				
回购业务资金净增加额				
收到的税费返还				
收到其他与经营活动有关的现金				
经营活动现金流入小计				
购买商品、接受劳务支付的现金				
客户贷款及垫款净增加额				
存放中央银行和同业款项净增加额				
支付原保险合同赔付款项的现金				
支付利息、手续费及佣金的现金				
支付保单红利的现金				
支付给职工以及为职工支付的现金	1,390,525.62	1,390,525.62	1,310,473.54	1,310,473.54
支付的各项税费			820.00	820.00
支付其他与经营活动有关的现金	2,430,164.57	2,430,164.57	3,132,867.99	3,132,867.99
经营活动现金流出小计	3,820,690.19	3,820,690.19	4,444,161.53	4,444,161.53
经营活动产生的现金流量净额	-3,820,690.19	-3,820,690.19	-4,444,161.53	-4,444,161.53
二、投资活动产生的现金流量：				
收回投资收到的现金				
取得投资收益收到的现金				
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额			90,000.00	90,000.00
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额				
收到其他与投资活动有关的现金	3,621.16	3,621.16	4,804.92	4,804.92
投资活动现金流入小计	3,621.16	3,621.16	94,804.92	94,804.92
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	34,873.56	34,873.56	8,890.00	8,890.00
投资支付的现金				
质押贷款净增加额				
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额				
支付其他与投资活动有关的现金				
投资活动现金流出小计	34,873.56	34,873.56	8,890.00	8,890.00
投资活动产生的现金流量净额	-31,252.40	-31,252.40	85,914.92	85,914.92
三、筹资活动产生的现金流量：				
吸收投资收到的现金				
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金				

取得借款收到的现金				
发行债券收到的现金				
收到其他与筹资活动有关的现金	4,617,100.00	4,617,100.00	9,620,000.00	9,620,000.00
筹资活动现金流入小计	4,617,100.00	4,617,100.00	9,620,000.00	9,620,000.00
偿还债务支付的现金			3,000,000.00	3,000,000.00
分配股利、利润或偿付利息支付的现金				
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润				
支付其他与筹资活动有关的现金	1,519,373.00	1,519,373.00	3,385,482.00	3,385,482.00
筹资活动现金流出小计	1,519,373.00	1,519,373.00	6,385,482.00	6,385,482.00
筹资活动产生的现金流量净额	3,097,727.00	3,097,727.00	3,234,518.00	3,234,518.00
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响				
五、现金及现金等价物净增加额	-754,215.59	-754,215.59	-1,123,728.61	-1,123,728.61
加：期初现金及现金等价物余额	953,515.62	953,515.62	1,272,548.94	1,272,548.94
六、期末现金及现金等价物余额	199,300.03	199,300.03	148,820.33	148,820.33

4.5 审计报告

审计意见： 未经审计

朝华科技(集团)股份有限公司

法定代表人：史建华

二〇一一年十月十三日